муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону

 «Детский сад №11»

ПРИКАЗ

10.01.2023                                                                                                                №39

г. Ростов-на-Дону

Об организации антикоррупционной

деятельности в МБДОУ № 11

В целях обеспечения реализации Указа Президента РФ от 2 апреля 2013 г. N 309

"О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О

противодействии коррупции" Указ Президента РФ от 08.07.2013 N 613

(ред. от 15.07.2015) "Вопросы противодействия коррупции", в целях обеспечения

реализации Постановления Администрации города Ростова-на-Дону №882 от 28.09.2015

года «Об утверждении муниципальной программы противодействия коррупции в городе

Ростове-на-Дону»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Всем сотрудникам МБДОУ № 11 строго соблюдать исполнение плана

мероприятий по противодействию коррупции на 2023 год, в рамках своей

компетенции.

2. Возложить персональную ответственность на воспитателей ДОУ за нарушение

законодательства Российской Федерации в части незаконных сборов денежных

средств.

3. Возложить персональную ответственность на воспитателей ДОУ за соблюдение

«Положения о конфликте интересов педагогического работника МБДОУ № 11».

4.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 11                                           Г.А.  Крамскова

http://ivo.garant.ru/document?id=70250274&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=70250274&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=70250274&sub=0

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону

 «Детский сад №11»

ПРИКАЗ

10.01.2023                                                                                                               №40

г. Ростов-на-Дону

О назначении ответственного за профилактику по противодействию

коррупции в МБДОУ №11

В целях обеспечения реализации Указа Президента РФ от 2 апреля 2013 г. N 309

"О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О

противодействии коррупции" Указ Президента РФ от 08.07.2013 N 613

(ред. от 15.07.2015) "Вопросы противодействия коррупции", в целях обеспечения

реализации Постановления Администрации города Ростова-на-Дону №882 от 28.09.2015

года «Об утверждении муниципальной программы противодействия коррупции в городе

Ростове-на-Дону»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Возложить обязанности по сбору, обобщению информации по

противодействию коррупции на руководителя МБДОУ № 11 Крамскову Г.А.

2. Ответственному лицу по запросу контрольно-надзорных органов предоставлять

информацию о реализации предусмотренных планом учреждения мероприятий по

противодействию коррупции.

3.Контороль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Заведующий МБДОУ № 11                                          Г.А. Крамскова

http://ivo.garant.ru/document?id=70250274&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=70250274&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=70250274&sub=0